АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 ноября 2024 года № 41

О методике прогнозирования налоговых и не
налоговых доходов местного бюджета на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов

 В соответствии со статьями 61.5 и 62 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, «Положением о бюджетном процессе в Администрации Никольского
сельсовета Горшеченского района Курской области» утвержденного решением
Собрания депутатов Никольского сельсовета Горшеченского района Курской
области № 175 от 30 июня 2021 года, Администрация Никольского сельсовета
Горшеченского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Утвердить методику прогнозирования налоговых и не налоговых доходов
местного бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

 2.   Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Никольского сельсовета
Горшеченского района                                                                       Ю.И. Золотухин

2

     Утверждена
постановлением Администрации

Никольского сельсовета Горшеченского района
от 01.11.2024 года № 41

Методика

прогнозирования налоговых и не налоговых доходов местного бюджета
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

Налог на доходы физических лиц (код 1 01 02000 01 0000 110)

Прогноз налога на доходы физических лиц в 2025 - 2027 годах учитывается
на основании сведений главного администратора налоговых доходов бюджета -
УФНС России по Курской области.

Для расчета налога на доходы физических лиц использованы показатели:

- прогноза социально-экономического развития Курской области на
очередной финансовый год и плановый период (фонд заработной платы, темп
роста среднемесячной заработной платы), представленные Министерством
экономического развития Курской области;

- динамики налоговой базы по налогу согласно данным отчета по форме N
5-НДФЛ "Отчет о налоговой базе и структуре начислений по налогу на доходы
физических лиц, удерживаемому налоговыми агентами", сложившейся за
предыдущие периоды;

- динамики налоговой базы по налогу согласно данным отчета по форме N
7-НДФЛ "Отчет о налоговой базе и структуре начислений по расчету сумм
налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым
агентом", сложившейся за предыдущие периоды;

- динамики фактических поступлений по налогу согласно данным отчета по
форме N 1-НМ "Отчет о начислении и поступлении налогов, сборов, страховых
взносов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской
Федерации";

- динамики налоговых вычетов по налогу по форме 1-ДДК "Отчет о
декларировании доходов физическими лицами".

Налог на имущество физических лиц (код 1 06 01000 00 0000 110)

Поступление налога на имущество физических лиц в 2025 - 2027 годах
учитывается на основании сведений главного администратора доходов
областного бюджета - УФНС России по Курской области, рассчитанных на
основании данных о налоговой базе, сложившийся в прошлых периодах, с
использованием расчетных ставок и уровня собираемости, исходя из
кадастровой стоимости объектов налогообложения.

Земельный налог (код 1 06 06000 00 0000 110)
Прогноз поступлений налога в 2025 - 2027 годах учитывается на основании

сведений главного администратора доходов областного бюджета - УФНС
России по Курской области с использованием показателей налоговой базы и

3

налоговой ставки, а также других показателей (уровень переходящих платежей,
уровень собираемости и др.).

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после

разграничения государственной собственности на землю, а также
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и
автономных учреждений) (коды 1 11 05024 04 0000 120; 1 11 05025 05 0000
120; 1 11 05025 10 0000 120; 1 11 05025 13 0000 120)

Поступление арендной платы за земли на 2025 - 2027 годы прогнозируется
на уровне ожидаемого поступления доходов в 2024 году.

Ожидаемое поступление в 2024 году рассчитывается исходя из
фактического поступления доходов во 2-м полугодии 2023 года и в 1-м
полугодии 2024 года.

В связи с резким ухудшением оперативной обстановки в результате
возросшей активности вооруженных сил Украины и введением режима
контртеррористической операции поступление сумм доходов по указанным
кодам в 2025 - 2027 годах в местные бюджеты муниципальных районов и
поселений Беловского, Большесолдатского, Глушковского, Кореневского,
Льговского, Рыльского, Суджанского, Хомутовского районов и города Льгова не
планируется.

При формировании уточненного прогноза доходов на текущий финансовый
год прогнозирование осуществляется с учетом фактического поступления
доходов за истекший период.

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном

управлении органов государственной власти, органов местного
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных
ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений) (код 1 11 05030 00 0000 120)

Поступление доходов в областной бюджет в 2025 - 2027 годах (код 1 11
05032 02 0000 120) планируется на основании расчетных данных главных
администраторов доходов областного бюджета.

Поступление доходов в местные бюджеты в 2025 - 2027 годах (коды 1 11
05034 04 0000 120, 1 11 05035 05 0000 120, 1 11 05035 10 0000 120, 1 11 05035
13 0000 120) прогнозируется на уровне ожидаемого поступления в 2024 году.

Ожидаемое поступление в 2024 году рассчитывается исходя из
фактического поступления доходов в 2023 году с учетом фактических
поступлений в 1-м полугодии 2024 года. В случае превышения фактических
поступлений 1-го полугодия 2024 года над фактическими поступлениями
доходов в 2023 году, в расчет принимается фактическое поступление доходов в
первом полугодии 2024 года.

В связи с резким ухудшением оперативной обстановки в результате
возросшей активности вооруженных сил Украины и введением режима
контртеррористической операции поступление сумм доходов по указанным
кодам в 2025 - 2027 годах в местные бюджеты муниципальных районов и
поселений Беловского, Большесолдатского, Глушковского, Кореневского,

4

Льговского, Рыльского, Суджанского, Хомутовского районов и города Льгова не
планируется.

При формировании уточненного прогноза доходов на текущий финансовый
год прогнозирование осуществляется с учетом фактического поступления
доходов за истекший период.